Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081000182

182

Nº 152, quinta-feira, 10 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de
Engenharia para execução da construção do Centro de Excelência em cana-de-açucar, com
fornecimento de material, mão-de-obra e todos os equipamentos e ferramentas, necessários
à plena realização dos serviços, conforme Edital e anexos, disponibilizados no site do SENAR:
www.cnabrasil.org.br/senar/licitacao. DATA DA ABERTURA: 25/09/23, 9h. LOCAL: Sede do
SENAR/SP, sito à Rua Barão de itapetininga n° 224 - Centro - São Paulo - SP.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Presidente

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 18/2023

O SEST - Serviço Social do Transporte e o SENAT Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte, comunica aos interessados que realizará concorrência para a
contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços de Engenharia para
Execução da Obra de Construção da Unidade Operacional de Tipologia DN do SEST e SENAT
em Guarapuava/PR, conforme Projeto Executivo a ser fornecido pelo SEST e SENAT, com
fornecimento de todos os serviços e insumos necessários à completa execução deste
objeto, conforme as especificações constantes em todos os Anexos do Edital e de acordo
com as normas pertinentes da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT. O
recebimento dos envelopes contendo a proposta comercial e a documentação de
habilitação será no dia 25/08/2023, das 10h às 10h30. Para acesso ao edital e demais
informações, os interessados deverão acessar o endereço
https://www.sestsenat.org.br/ecompras/saiba-como-participar-das-licitacoes-do-sest-senat.
Maiores informações: concorrencia@sestsenat.org.br.

DANIEL FEITOSA BARBOSA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2023

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte torna público a
adjudicação e homologação da concorrência nº 00006/23 cujo objeto é Apropriação de
Serviço de Locação de Máquinas Pesadas e Empilhadeira em favor da empresa CERVY LTDA
CNPJ 02.272.178/0001-17, no valor total de R$ 101.600,00 (cento e um mil e seiscentos
reais); no dia 09/08/2023.

CHAIANA BRUSTOLIN
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SESC-DN Nº 46/23-PG

OBJETO: GENEROS ALIMENTÍCIOS CARNES DIVERSAS
O Edital e anexos estão disponíveis no site do Serviço Social do Comercio - Sesc/DN
www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/
licitacoes+em+andamento.
As Licitações serão realizadas no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 3/2023

O Sesc-AR/DF comunica que a Concorrência 03/2023, anteriormente suspensa
até ulterior deliberação, fica remarcada para o dia 28 de agosto de 2023, às 10h. O Edital
Retificado IV e seus Anexos poderão ser obtidos no site www.sescdf.com.br ou na
Supervisão de Compras da Coordenação de Compras e Contratos - Cocomp, por meio do
telefone: (61) 3218-9153.

Brasília - DF, 8 de agosto de 2023.
CLEOMARA STRZELECKI

Setor de Compras - Sesc-AR/DF

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 15/2023

ALIENAÇÃO DE BEM IMÓVEL
O Sesc Administração Regional no Espírito Santo torna pública a abertura da

licitação para a alienação de 1 (um) terreno sem edificações, com área de 120.000m²,
localizado em Guarapari/ES, de propriedade do Sesc/ES, para venda a quem fizer
MAIOR OFERTA, conforme descrito no Edital de licitação e seus anexos. Data e horário
de recebimento e abertura das propostas: 30/08/2023 às 14 horas. Local: Praça Misael
Pena, 54 - 2º Andar - Sala de Licitações - Parque Moscoso - Vitória/ES, CEP: 29.018-
300. O Edital e seus anexos com todas as informações podem ser retirados
gratuitamente no endereço eletrônico http://sesc-es.com.br/licitacoes/ em "2023 -
Licitações em andamento". Informações pelos telefones (27) 3232-3148 e 99611-
9203.

Vitória/ES, 10 de agosto de 2023.
p/Comissão de Licitação

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 17/2023

O Sesc em Minas comunica que promoverá licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA N° 000017-23, cujo objeto constitui a Cessão onerosa de uso dos espaços
do restaurante e lanchonetes localizados no Sesc Contagem (varandão, bar da piscina,
ginásio e quiosque bar) para exploração comercial, e prestação de serviços de alimentação
(café da manhã para a hospedagem, refeições inclusas nos pacotes e excursões, refeições
especiais, buffets especiais e Ceia de Réveillon e kit receptivo - mimos), pelo período de 12
(doze) meses, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. O prazo para
entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 25/08/2023 data da
sessão pública da Concorrência no endereço: Sede do Sesc em Minas, localizada na Rua
Tupinambás, 956, Centro, Belo Horizonte/MG - CEP: 30120-906. Os interessados em
participar dessa licitação poderão obter o edital completo e seus anexos, no site
www.sescmg.com.br.

À Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS Nº 27/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 000027-23, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para serviços de aplicação de isolante térmico rígido
em poliuretano a ser aplicado no telhado do salão de convenções da unidade Sesc Araxá,
incluindo toda mão de obra, equipamentos ferramentas e insumos para perfeita realização
dos trabalhos, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta
é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 28/08/2023 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

p/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS Nº 158/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 000158-23, cujo objeto é a Aquisição
de kits tecnológicos educacionais de uso coletivo e de uso individual para os alunos do
Ensino Fundamental Anos Iniciais, dos Colégios Sesc Araxá e Governador Valadares e kits
de peças criativas para os Colégios da Educação Infantil e Ensino Fundamental, conforme
consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente,
ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 28/08/2023 no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O
Edital e seus Anexos ficarão disponíveis no site www.sescmg.com.br e, também, no site do
ComprasNet - SIASG - www.comprasnet.gov.br.

p/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS Nº 159/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 000159-23, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada, para adequação das subestações (Principal de
medição e Centro Oficial de Treinamento - COT) do Sesc Venda Nova, conforme consta no
Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS
09H00 DO DIA 29/08/2023 no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e
seus Anexos ficarão disponíveis no site www.sescmg.com.br e, também, no site do
ComprasNet - SIASG - www.comprasnet.gov.br.

p/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO

REGULAMENTO DE CREDENCIAMENTO
O SESI/DRMG, através da sua Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria,

comunica aos interessados as seguintes informações referentes ao Regulamento de
Credenciamento cujo objeto é a prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho
para atendimento aos clientes beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI,
localizadas no Estado de Minas Gerais: 1) inclusão de serviços com indicação da tabela de
valores na cidades de Belo Horizonte e Divinópolis, localizadas no Estado de Minas Gerais
e São Carlos, localizada no Estado de São Paulo. 2) EMPRESAS CREDENCIADAS:
CEDIMAGEM - Centro de Diagnóstico por Imagem Ltda (Lote 02 - Serviços de Radiologia);
Alves e Vilela Laboratório de Análises Clínicas Ltda (Lote 01 - Serviços de Laboratório); PR
Serviços de Psicologia Eireli (Lote 04 - Serviços Especializados - avaliações psicológicas);
Laboratório Médico Dr. Maricondi (Lote 01 - Serviços de Laboratório); Itabira Serviços
Médicos Ltda (Lote 02 - Serviços de Radiologia; Lote 03 - ECG, EEG, Acuidade Visual e
Espirometria; Lote 05 - Serviços Audiológicos; Lote 06 - Atendimento Ocupacional); WWME
Engenharia e Saúde Ocupacional Ltda (Lote 02 - Serviços de Radiologia; Lote 03 - ECG, EEG,
Acuidade Visual e Espirometria; Lote 05 - Serviços Audiológicos; Lote 06 - Atendimento
Ocupacional); DRS Ocupacional Ltda (Lote 03 - ECG, Acuidade Visual e Espirometria; Lote
05 - Serviços Audiológicos; Lote 05 - Atendimento Ocupacional); Yashinishi e Furuiti
Serviços Médicos Ltda (Lote 03 - ECG, EEG e Espirometria; Lote 05 - Serviços Audiológicos;
Lote 06 - Atendimento Ocupacional - exame clínico). As alterações do regulamento e as
relações de empresas credenciadas estão disponíveis no endereço eletrônico
www.fiemg.com.br/sesi.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

CHRISTIANO PAULO DE MATTOS LEAL
Superintendente Regional - SESI/DRMG

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O SESI/DRMG comunica a contratação empresa FWJE - ADMINISTRACAO DE
IMOVEIS PROPRIOS LTDA (CNPJ: 37.531.106/0001-21), situado no município de Montes
Claros para o desenvolvimento das atividades finalísticas da entidade, na propriedade do
imóvel, pelo valor global de R$ R$ 19.000.000,00 (dezenove milhões de reais).
Fundamentação no inciso VI do artigo 9º Regulamento de Licitações e Contratos do SESI.

CHRISTIANO PAULO DE MATTOS LEAL
Superintendente Regional do SESI/DRMG

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jakelynealves
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-10T00:09:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial